
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 21 51
死亡 85 91 176
転入 126 115 241
転出 160 101 261

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
2 120 3 250 2 98 1 152

23 14,652 20 31,692 4 15,490 16 16,202
△ 2 51 △ 3 108 △ 3 55 0 53

17 7,756 13 17,612 12 8,687 1 8,925
△ 1 11 △ 1 30 △ 1 8 0 22

△ 10 2,751 △ 27 7,050 △ 16 3,444 △ 11 3,606
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 778 △ 5 2,025 △ 3 1,008 △ 2 1,017
0 16 0 16 0 15 0 1
0 890 △ 7 2,354 △ 5 1,179 △ 2 1,175
0 1 0 8 0 0 0 8
0 649 △ 8 1,788 0 920 △ 8 868
1 31 0 40 0 30 0 10

△ 2 1,324 △ 6 3,252 △ 2 1,570 △ 4 1,682
△ 2 12 △ 2 21 △ 2 13 0 8

1 980 1 2,569 1 1,243 0 1,326
0 12 0 28 0 10 0 18

△ 6 2,153 △ 2 5,633 △ 4 2,821 2 2,812
0 0 0 2 0 0 0 2
1 361 0 1,052 0 526 0 526

△ 1 4 △ 1 13 △ 1 7 0 6
△ 3 442 △ 5 1,183 △ 2 614 △ 3 569
△ 3 258 △ 4 518 △ 5 236 1 282

19 32,736 △ 26 76,210 △ 15 37,502 △ 11 38,708
0 3 0 17 0 7 0 10

△ 4 1,999 △ 17 4,967 △ 9 2,400 △ 8 2,567
0 0 0 0 0 0 0 0
1 210 1 572 1 300 0 272
0 3 0 17 0 7 0 10

△ 3 2,209 △ 16 5,539 △ 8 2,700 △ 8 2,839
2 47 2 62 2 39 0 23

△ 5 2,344 △ 13 6,344 △ 10 3,170 △ 3 3,174
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 △ 1 363 △ 1 183 0 180

△ 1 7 △ 1 8 0 0 △ 1 8
0 227 △ 2 708 △ 1 361 △ 1 347
1 54 1 71 2 39 △ 1 32

△ 5 2,690 △ 16 7,415 △ 12 3,714 △ 4 3,701
1 8 1 21 1 3 0 18
0 1,408 △ 4 3,492 0 1,717 △ 4 1,775
1 10 1 25 1 6 0 19
3 1,723 1 4,056 △ 1 1,940 2 2,116
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 1 759 5 1,720 4 801 1 919
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 107 1 296 0 149 1 147
△ 2 10 △ 2 20 △ 2 3 0 17
△ 2 442 △ 14 1,162 △ 7 603 △ 7 559

0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 △ 1 341 0 173 △ 1 168
0 38 0 81 0 13 0 68

△ 1 4,563 △ 12 11,067 △ 4 5,383 △ 8 5,684

△ 20

男

△ 125
△ 145

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 9 △ 1 14 △ 1 9 0 5
△ 2 2,051 △ 9 4,599 △ 8 2,241 △ 1 2,358

0 0 0 0 0 0 0 0
1 402 △ 6 1,041 △ 5 544 △ 1 497
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 522 △ 4 1,234 △ 3 631 △ 1 603
0 0 0 3 0 0 0 3
0 514 △ 5 1,312 △ 5 657 0 655
1 4 1 8 1 7 0 1
1 605 △ 2 1,558 0 781 △ 2 777
0 14 0 33 0 17 0 16

△ 1 4,094 △ 26 9,744 △ 21 4,854 △ 5 4,890
△ 5 8 △ 6 13 △ 4 6 △ 2 7
△ 4 1,220 △ 5 2,292 △ 5 1,085 0 1,207

1 6 1 15 0 8 1 7
△ 3 935 △ 5 2,118 △ 3 1,029 △ 2 1,089

1 2 1 5 0 1 1 4
△ 1 349 △ 7 770 △ 4 380 △ 3 390
△ 3 16 △ 4 33 △ 4 15 0 18
△ 8 2,504 △ 17 5,180 △ 12 2,494 △ 5 2,686

0 13 0 34 0 24 0 10
1 1,247 △ 4 3,313 △ 2 1,618 △ 2 1,695
0 18 0 35 0 17 0 18
0 1,559 △ 12 4,376 △ 4 2,193 △ 8 2,183
0 4 1 11 0 4 1 7

△ 1 769 △ 10 2,166 △ 4 1,062 △ 6 1,104
0 35 1 80 0 45 1 35
0 3,575 △ 26 9,855 △ 10 4,873 △ 16 4,982

△ 5 418 △ 6 833 △ 7 372 1 461
1 52,371 △ 139 125,010 △ 82 61,520 △ 57 63,490

合計 △ 4 52,789 △ 145 125,843 △ 89 61,892 △ 56 63,951

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,652 31,692 15,490 16,202

荒雄 7,756 17,612 8,687 8,925

志田 2,751 7,050 3,444 3,606

西古川 778 2,025 1,008 1,017

東大崎 890 2,354 1,179 1,175

宮沢 649 1,788 920 868

長岡 1,324 3,252 1,570 1,682

富永 980 2,569 1,243 1,326

敷玉 2,153 5,633 2,821 2,812

高倉 361 1,052 526 526

清滝 442 1,183 614 569

小計 32,736 76,210 37,502 38,708

松山 1,999 4,967 2,400 2,567

下伊場野 210 572 300 272

小計 2,209 5,539 2,700 2,839

三本木 2,344 6,344 3,170 3,174

伊場野 119 363 183 180

新沼 227 708 361 347

小計 2,690 7,415 3,714 3,701

木間塚 1,408 3,492 1,717 1,775

平渡 1,723 4,056 1,940 2,116

広長 759 1,720 801 919

深谷 107 296 149 147

大迫 442 1,162 603 559

船越 124 341 173 168

小計 4,563 11,067 5,383 5,684

岩出山 2,051 4,599 2,241 2,358

真山 402 1,041 544 497

池月 522 1,234 631 603

上野目 514 1,312 657 655

西大崎 605 1,558 781 777

小計 4,094 9,744 4,854 4,890

鳴子 1,220 2,292 1,085 1,207

川渡 935 2,118 1,029 1,089

鬼首 349 770 380 390

小計 2,504 5,180 2,494 2,686

田尻 1,247 3,313 1,618 1,695

沼部 1,559 4,376 2,193 2,183

大貫 769 2,166 1,062 1,104

小計 3,575 9,855 4,873 4,982

日本人 計 52,371 125,010 61,520 63,490

人口
地域 地区

世帯数

令和4年10月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 120 250 98 152

荒雄 51 108 55 53

志田 11 30 8 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 16 16 15 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 31 40 30 10

富永 12 21 13 8

敷玉 12 28 10 18

高倉 0 2 0 2

清滝 4 13 7 6

小計 258 518 236 282

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 47 62 39 23

伊場野 0 1 0 1

新沼 7 8 0 8

小計 54 71 39 32

木間塚 8 21 3 18

平渡 10 25 6 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 3 17

船越 8 8 0 8

小計 38 81 13 68

岩出山 9 14 9 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 4 8 7 1

小計 14 33 17 16

鳴子 8 13 6 7

川渡 6 15 8 7

鬼首 2 5 1 4

小計 16 33 15 18

田尻 13 34 24 10

沼部 18 35 17 18

大貫 4 11 4 7

小計 35 80 45 35

外国人 計 418 833 372 461

令和4年10月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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